
                                                                                                                                        VY_12_INOVACE_2.09 

Hra v kuličky – jeden z nejstarších sportů 

Ověřeno dne 27.4.2012 

Eva Ždímalová 

Čtenářské a informační dovednosti v předmětu Člověk a jeho svět  

2. – 5. ročník 

1 – 2 vyučovací hodiny 

Využijeme v kapitole Dětské hry na jaře. 

 

Žáci dostanou do ruky pravidla hry v kuličky . Ve skupinkách se snaží 

jim porozumět a kuličky si zahrát. Učitel s nimi tato pravidla po určité 

době znovu pročte a vysvětlí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Hra v kuličky – jeden z nejstarších sportů 

 Pravidla: 

1. Vyhloubíte v zemi důlek – patou nebo lopatkou. 

2. Okolí důlku je třeba očistit. 

3. 7 kroků od důlku vyryjte startovní čáru. 

4. Každý hráč musí mít jinou barvu kuliček než soupeři. Připravte si 

jich po 5. 

5. Vylosujte si pořadí, ve kterém budete házet. Třeba: kdo dohodí 

napoprvé blíž k důlku, bude hrát jako první. 

6. První hráč hodí od startovní čáry kuličku co nejblíž k důlku. Pak hází 

druhý, třetí, …Až vyhodíte postupně všechny svoje kuličky, dáte se do 

cvrnkání. 

7. Cvrnká se jen jedním prstem a jen do vlastních kuliček. Začne ten, 

kdo má kuličku nejblíž k důlku. 

8.Dokud se strefuje do důlku, může hrát. Pokud se nestrefí, cvrnká 

další hráč, který má kuličku nejblíž. 

9. Vyhrává ten, kdo má všechny svoje kuličky v důlku. 

 

Pěknou zábavu! 

 

 


